Bu çalışmada incelenecek olan ve elimizdeki cönk kayıdan 30 dörtlükten oluştuğu anlaşılan destanın Bayrı tarafından neden

sadece 10 dörtlüğünün yayımlandığı konusunda bir bilgi yoktur. Bayrı, destanın bir başlığı olup olmadığını belirtmediği gibi “tanzim edilmiş” tarihini de ancak karine yoluyla 1839 (1255) olarak vermektedir.

Genellikle destanların ilk ya da son dörtlüğünde “destanın söyleniş ve anlatılan olayların geçtiği tarih açıklanır” (Batu 1998: 177, Artun 2011: 137). *Dasitân-ı Sultan Mahmud*’ün söyleniş tarihi ile destanda anlatılan olayların tarihi ne ilk dörtlükte ne de son dörtlükte verilmiştir. Tarih, 30 dörtlükten oluşan destanın 29. dörtlüğünde, bir başka deyişle sondan bir önceki dörtlüğünde söz konusu edilmiştir:

*“Gel gözüüm sen yatma gafletden uyan*

*Nafile boş yere gidersin yayan*

***Sene bin iki yüz elli beş tamâm***

*Şâmi oldu dillerde dâsitân ağ-ladı”*

Buna göre [*Sene bin iki yüz elli beş tamâm*] mısraında da açık olarak belirtildiği gibi incelenmekte olan destan H. 1255 (M.1839) yılında meydana getirilmiştir ve aynı yıl vuku bulan Sultan II. Mahmut’un ölümünü anlattığı için bir XIX. yüzyıl metnidir. Harekelidir.

## **2. *Dasitân-ı Sultan Mahmud*’ün Konusu**

*Dasitân-ı Sultan Mahmud*’ün konusu “ölüm”dür. Metin Sultan II. Mahmut’un ölümünü ve yerine oğlu Abdülmecit’in tahtageçişini anlatmaktadır.